SALVAGUARDA DE LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES QUE SE ENCUENTREN BAJO LA TENENCIA, POSESIÓN O 

DOMINIO DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, ADEMAS DE LA PROTECCION DE 

LAS PERSONAS QUE ASISTAN A LAS INSTALACIONES DE LA ALCALDIA DE BUCARAMANGA Y SUS CENTROS 

EXTERNOS O DONDE LA ENTIDAD LOS REQUIERA, por un valor de NUEVE MIL DOSCIENTOS NUEVE MILLONES 

OCHOCIENTOS NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS  M/CTE ($9.209.809.565,00). Dicho servicio se 

adquirió a través de licitación pública así:

•Contratista: DETECCIÓN SEGURIDAD PRIVADA LIMITADA - DETECCIÓN LTDA

•Fecha de inicio: 10/04/2025

•Fecha de Vencimiento: 27/12/2025

•Vigencia futura (Secretaria Administrativa) 2026  $2.903.512.349

[...]

del 2025, cuyo objeto es PRESTACIÓN DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA Y FUMIGACION EN LOS 

DIFERENTES INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, JUNTO CON EL SUMINISTRO 

DE INSUMOS Y ELEMENTOS Y LA MAQUINARIA RESPECTIVA DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES 

TECNICAS, por un valor de DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS  MILLONES TRESCIENTOS VEINTISIETE MIL 

DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS  M/CTE ($2.696.327.286,00). Dicho servicio se adquirió a través de licitación 

pública así:

Contratista: AMERICANA DE SERVICIOS LTDA

Fecha de inicio: 22/04/2025

Fecha de Vencimiento: 31/12/2025

Vigencia futura (Secretaria Administrativa) 2026  $886.806.099
Apalancamiento 2025  26% $230.540.452

[...]

Actualmente la Administración Municipal de Bucaramanga viene ejecutando el contrato de suministro No. 35  del 28 de 

marzo de 2025 con orden de compra 144110, cuyo objeto es: SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE (GASOLINA 

CORRIENTE Y ACPM), PARA LOS EQUIPOS, VEHÍCULOS, MOTOCICLETAS Y MAQUINARIA PESADA DEL 

MUNICIPIO DE BUCARAMANGA.”, por un valor de TRESCIENTOS TREINTA MILLONES DE PESOS M/CTE 

($330.000.000,00), así:

Contratista: DISTRACOM SA

Fecha de inicio: 8/04/2025
Fecha de Vencimiento: 31/12/2025

Vigencia futura (Secretaria Administrativa) 2026  $116.600.121

Apalancamiento 2025  24% $28.000.000

VIGENCIA PLAZO OBJETO DESCRIPCIÓN

SECRETARÍA 

ADMINISTRATIVA VALOR

[...]

Actualmente la Administración Municipal de Bucaramanga viene ejecutando el contrato de suministro No. 88   

del 04 de junio de 2025, cuyo objeto es PRESTAR LOS SERVICIOS DE PUBLICACIÓN EN MEDIO DE 

PRENSA ESCRITO DE AVISOS Y/O EDICTOS REQUERIDOS POR EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA 

PARA EL CUMPLIMIENTO DE SUS FUNCIONES, por un valor de VEINTISÉIS MILLONES DE PESOS 

M/CTE ($26.000.000,00), así:

Contratista: PERIODICOS Y PUBLICACIONES S.A.S - (EL FRENTE)

Fecha de inicio: 10/06/2025

Fecha de Vencimiento: 20/12/2025

Vigencia futura (Secretaria Administrativa) 2026  $10.400.000,00

Objeto de la Vigencia Futura

Valor del apalancamiento